

Dotyczy: wyjaśnień treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania na dostawę implantów wraz z użyczeniem instrumentarium do zabiegów ortopedycznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.).
Znak sprawy: 12/11/2021.

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 135 ust. 1,5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez wykonawców w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na utworzenie nowego pakietu i tym samym wydzieli z Pakietu 7 poz. 76-91

76	33183100-7	Nożyczki Mayo utwardzane 145mm		Szt.	20
77	33183100-7	Nożyczki Mayo 150mm		Szt.	20
78	33183100-7	Kleszczyki Kocher proste 160mm		Szt.	40
79	33183100-7	Kleszczyki Kocher proste 200mm		Szt.	20
80	33183100-7	Kleszczyki Kocher proste 220mm		Szt.	20
81	33183100-7	Kleszczyki kocher proste delikatne 140mm		Szt.	40
82	33183100-7	Imadło Mayo-Hegar delikatne 200mm		Szt.	20
83	33183100-7	Imadło Crile-Wood proste 200mm		Szt.	40
84	33183100-7	Penseta chirurgiczna Standard 1:2 145mm		Szt.	40
85	33183100-7	Osteotom Lambotte dł.250 prosty końc. robocza 8mm		Szt.	6
86	33183100-7	Osteotom Lambotte dł.250 odgięty końc. robocza 8mm		Szt.	6
87	33183100-7	Podważka Lange-Hohmann dł.260mm		Szt.	4
88	33183100-7	Podważka Wagner dł.220mm		Szt.	4
89	33183100-7	Trzonki do skalpeli krótkie nr3, nr4		Szt.	8
90	33183100-7	Trzonki do skalpeli długie proste nr3L, nr4L, nr7		Szt.	8
91	33183100-7	Trzonki do skalpeli długie odgięte nr 3L, nr 4 L		Szt.	4

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 7 poz. 77 nożyczki MAYO o dł. 14,5 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 7 poz. 85 Osteotom Lambotte prosty dł. 240 mm , szer. 8 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 7 poz. 86 Osteotom Lambotte odgięty dł. 240 mm , szer. 8 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 7 poz. 87 Podważkę o długości 270 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w rozdziale XVII SWZ oraz w formularzu oferty pkt. 7 oraz w zapisach umowy w §3 ust. 3 wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw z „godzin” na „dni robocze”? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy, Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

dot. zapisów wzoru umowy:

§1 ust. 2 umowy - Czy w zakresie poz. 48-55, 62, 63, 71-73 i 97 z pakietu nr 7, tzw. implantów drobnych (dot. wkrety, podkładki, druty do cerklarzu, gwoździe Kirschnera, Rusha, groty, płytki 1/3 koła) Zamawiający zgodzi się doprecyzować, że dostawy będą realizowane na podstawie sukcesywnych zamówień? Wskazany powyżej asortyment zwyczajowo nie jest przewidziany do depozytu z uwagi na trudności z jego rozliczeniem po wykonanym zabiegu, narzędzia zaś sprzedawane są na podstawie zamówień.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający doprecyzuje w tym zakresie postanowienia umowy.

Pytanie 8

dot. zapisów wzoru umowy:

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 11, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 9

dot. zapisów wzoru umowy:

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5:

- a. Ust. 2 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Ust. 3 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Oddziału Urazowo-Ortopedycznego
Lekarz: Adam Białgicł
Specjalista Ortopeda - Traumatolog
5735340

ZATWIERDZIŁ:

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
we Włoszczowie
Rafał Krupa